PAGE

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № _____________

О внесении дополнений в перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в муниципальном образовании «Город  Обнинск»

В соответствии с Федеральномзакономот 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях формирования муниципального задания в отношении учреждений муниципального образования «Город Обнинск», находящихся в ведении Администрации города Обнинска,руководствуясь Уставоммуниципального образования «Город Обнинск»и письмом прокуратуры города Обнинска от _________ № _________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Дополнитьперечень муниципальных услуг (работ), оказываемых(выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 06.04.2012 № 704-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в муниципальном образовании «Город  Обнинск», разделом «Ритуальные услуги» (Приложение).
2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию Ю.С.Твердохлеба.
Глава Администрации города
А.А.Авдеев
п.п.
Приложение

к постановлению Администрации города

	№

Перечень муниципальных услуг (работ),  оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

муниципального образования «Город  Обнинск»

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателей объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений

(групп учреждений) оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление мест для захоронения
	Физические лица
	Количество предоставленных мест
	1. Наличие в муниципальном учреждении документации, на основании которой оказывается услуга.

2.Отсутствие обоснованных жалоб со стороны заказчиков.
	МКУ «Бюро ритуальных услуг»

	2.
	Погребение умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, и умерших, личность которых не установлена
	Население муниципального образования

«Город Обнинск»
	Количество захоронений
	1. Наличие в муниципальном учреждении документации, на основании которой оказывается услуга.

2. Соответствие требованиям СанПиН.

3. Обеспеченность кадрами.

4. При оказании услуги соблюдение правил техники безопасности, пожарной безопасности, санитарии, охраны окружающей среды.

5. Техническое оснащение.
	МКУ «Бюро ритуальных услуг»

	Муниципальные работы

	1.
	Организация транспортировки тел умерших с мест обнаружения в патологоанатомическое отделение
	Население муниципального образования «Город Обнинск»
	Количество обращений
	1. Наличие в муниципальном учреждении документации, на основании которой оказывается услуга.

2. Соответствие требованиям СанПиН.

3. Обеспеченность кадрами.

4. При оказании услуги соблюдение правил техники безопасности, пожарной безопасности, санитарии, охраны окружающей среды.

5. Техническое оснащение.

6. Отсутствие обоснованных жалоб со стороны заказчиков.
	МКУ «Бюро ритуальных услуг»

	2.
	Организация благоустройства и содержания мест захоронений
	В интересах общества в целом
	Площадь, га
	1.Количество нарушений, выявленных при приемке работ.
2. Соответствие требованиям СанПиН.

3. Обеспеченность кадрами.
	МКУ «Бюро ритуальных услуг»

	3.
	Учет, регистрация, перерегистрация всех видов захоронений, произведенных на территории общественных кладбищ, в том числе:

- проведение инвентаризации захоронений.
	В интересах общества в целом
	Количество единиц
	1. Обеспеченность кадрами.
	МКУ «Бюро ритуальных услуг»

ПРОЕКТ

1397-п

14.08.2013